
محبت به جاناتان
به گفته مرادی، سکانس های قربان صدقه رفتن و 

محبت های فریده به گاو معروف سریال یعنی نون.خ مورد 
توجه مخاطبان قرار گرفته است. او با بیان اینکه این علاقه را از 

زنان روستایی یاد گرفته است، خاطره ای تعریف می کند: »مدتی 
را در خانه پدری همسرم آقای پرتوی که در یکی از روستاهای شمال 

بود می گذراندیم. در آن خانه کاهگلی من صبح ها با صدای بانوان روستا 
که گاو هایشان را راهی چراگاه می کردند از خواب بیدار می شدم و 

می  شنیدم به گاو محبت و آن را نوازش می کردند. جالب اینکه گاوها 
غروب خودشان از صحرا برمی گشتند. یادم هست یک بار یکی از 

گاوها از چرا برنگشته بود، پیرزن نالان و گریان با زبان شمالی 
برای گاوش بلند بلند آواز می خواند تا صدایش در کوه و 

جنگل و دشت به گوش گاو برسد و او راه خانه را 
پیدا کند.« 

از سری پنجم مجموعه نون.خ چه خبر؟ 
ضبط کار از 2 ماه پیش شروع شده و حدود یک سوم 

کار پیش رفته، الان عوامل، چابهار هستند که 
سکانس های مربوط به آن منطقه را ضبط کنند ؛ 
ولی چون من در آن سکانس ها بازی نمی کنم، 
در تهران منتظرم عوامل برگردند تا بقیه 

سکانس ها را ضبط کنیم.

پس نوروز1403 قرار است با 
تماشای سریال نون.خ به چابهار برویم، 

بقیه لوکیشن ها کجا هستند؟ 
بله. این فصل بسیار پرلوکیشن است ازجمله 

چابهار، روستاهای اطراف تهران، کرمانشاه، کرمان 
و...

طوری که قصه لو نرود، کلیتی از فیلنامه 
را برایمان تعریف می کنید؟

کلیت کار به این شکل است که برای خانواده نوری با 
فک و فامیل و تعدادی از اهالی روستا مسائلی پیش 
می آید که وقتی برای حل آن اقدام می کنند، باز 
مشکلات جدیدتری برایشان رقم می خورد. داستان 
در بستر طنز پیش می رود و هربار که فیلمنامه را 
می خوانم، نمی توانم جلوی خنده ام را بگیرم. البته در 
این سری اتفاقات قشنگ تری قرار است رقم بخورد، 

خواستگاری و احتمالا عروسی هم داریم.

پس قصه مثل سری های قبل پایان 
خوشی دارد؟

حقیقت این است که نمی دانم تا آخر داستان دقیقا چه 
چیزی پیش می آید چون فیلمنامه نویسی حین کار 
پیش می رود؛ یعنی کلیات مشخص است اما جزئیات را 
حتی بازیگران هم به درستی نمی دانند. این روش آقای 
سعید آقاخانی است که حتی ما هم یک وقت هایی 
سورپرایز می شویم. آقای تهیه کننده هم بسیار سفارش 

کرده اند که بیش از این  قصه را لو ندهیم.

یعنی پیش آمده که تغییر مسیر قصه 
شما را شگفت زده کند؟

بله. مثلا در فصل قبل من اصلا خبر نداشتم جاناتان 
قرار است بمیرد.

خب این قرار گرفتن در موقعیت و 

ندانستن جزئیات قصه 
برای بازیگران خوب 

است یا بد؟ 
من می دانم کاراکتر فریده 
چه ویژگی هایی دارد، 
وقتی در موقعیتی تازه 
قرار بگیرم برایم جذاب تر 

و هیجان انگیزتر می شود. 
در واقع کار ما به نوعی طنز 

موقعیت است؛ یعنی در موقعیت، 
طنز خلق می شود و بامزه  بودن آن هم 

به همین است.

در سری جدید بازیگرانی حذف یا اضافه 
هم شده اند؟ 

از بازیگران اصلی سری  قبل کسی حذف نشده، 
البته شاید برخی نقش هایشان کمرنگ تر از قبل 
شده باشد ولی چند بازیگر جدید هم به تیم 

اضافه شده اند.

ویژگی سری پنجم در مقایسه با 
سری های قبلی چیست؟

به نظرم در این فصل پرداختن به قومیت ها پررنگ تر 
است. در سری های قبل هم در طول قصه با نمایش 
لباس، لهجه، موسیقی و... به آداب و سنت های اقوام 
پرداخته شد تا شناخت مردم بیشتر شود.  در این فصل 

تلویزیون این روزها در تدارک تولید سریال ها 

و برنامه هایی برای پخش در ایام نوروز1403 

است. یکی از سریال هایی که قرار است در 

نوروز و ماه رمضان پیش رو به رسانه ملی رنگ و لعاب بدهد، مجموعه  نون.خ  

است؛ مجموعه ای که نخستین بار در نوروز98 از شبکه یک سیما پخش و 

با استقبال مخاطبان مواجه شد. به بهانه تولید سری پنجم نون.خ با نسرین 

مرادی، بازیگر نقش »فریده« در سریال نون.خ  و همسر مرحوم کامبوزیا پرتوی 
همکلام شدیم.

پریسا نوریگفت وگو
روزنامه نگار

تدوین سند ملی برای هنرهای تجسمی ضروری است6
امیر عبدالحسینی، دبیرکل جشنواره شانزدهم هنرهای تجسمی فجر: تدوین و تصویب سند ملی هنرهای 
تجسمی، ضروری است و همین حالا هم برای تدوین آن دیر شده است. ایجاد سند ملی، برای ارزش پژوهشی 
و هنری و ارجاع راهبردی اتفاق مثبتی است اما باید به ضمانت اجرایی و اعتبار بخشیدن به آن در دوره های 

مختلف هم توجه کرد.

فیلم »پرونده باز است« را ببینید 
بهروز افخمی، کارگردان سینما: توصیه می کنم فیلم »پرونده باز است« را ببینید، من این فیلم را دوست دارم و 
فکر می کنم که یک جور وصیتنامه یا جمع همه موضوعات و تم هایی ا ست که کیومرث پوراحمد به آنها علاقه 
داشت و دنبال می کرد؛ کار کردن با بچه ها، بازیگران خردسال، داستان هایی که به مرگ و زندگی، رشد کردن، 

یاد گرفتن و تجربه کردن زندگی مربوط می شود.

ترکم اما 
عروس کردها شدم

برخلاف سایر بازیگران اصلی نون.خ، فریده در این 
سریال لهجه کردی ندارد. او دراین باره می گوید: »اصالتا 

ترک زبان هستم ولی می توانستم با تمرین، لهجه کردی بگیرم 
اما آقای آقاخانی پیشنهاد دادند که چون اصالتا ترک هستی، 

شما را به عنوان عروس ترک معرفی می کنیم و من هم با اشتیاق 
قبول کردم.« او پاسخ این سؤال را که قبل از ایفای این نقش با سبک 
زندگی و فرهنگ کردها آشنایی داشتید یا نه چنین جواب می دهد: 

»از آنجا که همسرم آقای پرتوی کرد بودند، با سبک زندگی و 
آداب و سنت های کردها بیگانه نبودم به ویژه اینکه مدتی از 

سال را هم در روستای پدری شان که کردنشین هستند 
می گذراندیم، اما در این سریال بیشتر با این 

قوم دوست داشتنی آشنا شدم.« 

هم قرار است مسئله قومیت ها پررنگ شود.  به نظر من 
بزرگ ترین حسن این سریال پررنگ کردن و پرداختن 

به آداب و سنن اقوام مختلف است.

فکر می کنید سری جدید مجموعه 
نون.خ در رقابت با برنامه های نوروزی تلویزیون 

برای جذب مخاطب، موفق شود؟ 
قطعا همینطور می شود. چنانکه مردم سری های قبل 
را هم تماشا کردند و دوست داشتند؛ حتما از این سری 
پنجم مجموعه استقبال می کنند چون مردم ما کار 

طنز را دوست دارند.

تجربه کارکردن با سعید آقاخانی برایتان 
چه دستاوردی داشته است؟

به نظر من آقای آقاخانی کارگردان درجه یک، بسیار 
باهوش و پرانرژی است و چون علاوه بر کارگردانی، 
بازیگر نقش اول هم هست، بازیگران را به خوبی 
درک می کند و پا به پای آنها می آید و همراه 
است و از نظر فکری هم بسیار کمک می کند. 
در کل کارکردن با  ایشان بسیار لذتبخش 

است و من از او بسیار یاد می گیرم.

قبل از بازی در این سریال، 
بازیگر تئاتر و سینما بودید، ولی مردم 
چندان شما را نمی شناختند، بعد از بازی در 

نون.خ شناخته شدید. درست است؟ 
بله، بعد از سری اول مردم دیگر من را به نام فریده 

می شناسند.

با این اوصاف از 
بازخورد  فریده  نقش 

زیاد گرفتید؟
)می خندد( راستش 
واکنش ها متفاوت 
بوده است، خیلی ها 
درباره جاناتان و 
کیوان می پرسند. 
مثلا می گویند »چطور 
به یک گاو آنقدر محبت 

می کردی؟« یا می پرسند »چطور 
توانستی با یک شوهر معتاد زندگی 

کنی؟... اگر ما جای تو بودیم خفه اش 
می کردیم... اصلا به هم نمی آیید و...« برخی 

هم نصیحت می کنند که »قدر این 
شوهر را بدان... ببین برایت شعر 

عاشقانه می خواند.... قهر و 
بی محلی نکن....« حتی 
توصیه می کنند»با مشکل 
پیک نیکی هم کنار بیا...« 
حتی یک بار خانمی با 
ناراحتی به من گفت 
»همسر من هم مثل کیوان 

است، ولی ما نمی توانیم مثل 
شما که ساده و با شوخی از کنار 

مشکلات می گذرید، زندگی کنیم 
و....«

یعنی مردم شخصیت کیوان و فریده را 
باور کرده اند؟ 

اوایل فکر می کردم به شوخی می پرسند ولی بعد که 
دیدم قضیه برای خیلی ها جدی است، متوجه شدم 
این خاصیت و جادوی تصویر است که باور را در ذهن 

مردم می کارد.

در زندگی واقعی، شخصیت فریده چقدر 
به خودتان نزدیک است؟

چه سؤال خوبی پرسیدید، واقعیت این است که من و 
فریده خیلی به هم شبیه هستیم. مثلا من هم مانند 
فریده به محیط زیست و حیوانات بسیار علاقه دارم 
و احساس مسئولیت می کنم. مثلا چند روز پیش در 
خیابان بچه گربه مریضی دیدم که از سرما می لرزید. 
با خودم به خانه آوردم و رسیدگی کردم و خدا را شکر 
حالش خوب شده درصورتی که اگر در خیابان رهایش 
می کردم شاید تا صبح زنده نمی ماند. با تفکیک زباله 
 تر و خشک هم در منزل به سهم خودم قدمی هر چند 
کوچک برای حفظ محیط زیست برمی دارم. فکر 
می کنم آقای آقاخانی من را خوب می شناخت که این 

نقش را پیشنهاد داد.

چه شد که از سری اول مجموعه، به تیم 
بازیگران پیوستید؟

من و آقای آقاخانی سال96 در فیلم سینمایی کامیون 
به کارگردانی مرحوم کامبوزیا پرتوی بازی کردیم. 
تجربه این همکاری باعث شد که برای بازی در 

این مجموعه دعوتم کردند.

صحبت از مرحوم پرتوی 
شد. کارگردان توانمندی که 3سال 
پیش درست در این روزها به خاطر ابتلا 
به ویروس کرونا از میان ما رفتند. اگر 
ناراحت نمی شوید گریزی به تجربه زندگی 

مشترکتان بزنیم؟ 
زندگی مشترک ما هر قدر کوتاه اما پربار بود. 
مرحوم پرتوی برای من مثل استاد بود چون نه تنها در 
حوزه کاری که در زندگی عادی هم هر لحظه کنارشان 

درس یاد می گرفتم. بسیار آدم 
نازنینی بود و جهان بینی 
قشنگی داشت. با هم 
کار کردیم، سفر رفتیم، 

خاطره ساختیم.

مرحوم پرتوی 
برای بازیگری در سریال 
نون.خ  نظر و پیشنهادی 

نداشت؟ 
یکی از عادت های خوبش این بود که به 
لحاظ حرفه ای کاری به انتخاب های من در بازیگری 
نداشت و اصلا ورود نمی کرد. البته هر وقت سؤالی 
داشتم یا کمکی می خواستم راهنمایی کرد و از هیچ 

کمکی دریغ نداشت.

این روزها به جز نون.خ در فیلم و سریال 
دیگری هم حضور دارید؟

برای تلویزیون کاری ندارم ولی احتمالا بعد از پروژه 
نون.خ سراغ اجرای تئاتر بروم.

چرا در حوزه بازیگری کم کارید؟ 
به 2دلیل یکی اینکه فقط برای اینکه کار کرده باشم، هر 
پیشنهادی را قبول نمی کنم؛ یعنی فیلمنامه باید برایم 
جذاب باشد و بتوانم از آن لذت ببرم و آن را با مخاطبان 
به اشتراک بگذارم. دلیل دوم اینکه سیستم انتخاب 
بازیگر در کشور ما درست نیست. ما بازیگران توانای 
بسیاری داریم که در سال بیکار هستند و در عوض 
نابازیگرانی هم هستند که در هر فیلم و سریالی حضور 
دارند و سالی 8-7کار انجام می دهند. من دوستانی 
دارم که در بازیگری بسیار توانمند هستند و دکتری 
این رشته را هم دارند اما آنطور که باید مطرح و دیده 
نشده اند ولی در مقابل افرادی هم هستند که بنا به 
توانایی شان در بازیگری لایق دیده شدن نبودند ولی 
بسیار نمایان شدند و... در کل بگویم شرح ماجرا مفصل 

است و در این مقال نمی گنجد.

دوست داشتید چه نقشی را بازی کنید؟
یک بازیگر اگر تئاتر کار کرده باشد قطعا دوست دارد 
نقش های مختلف را تجربه کند. چون هر نقش چیزی 
به بازیگر اضافه می کند، او را پخته و توانایی هایش 
را بیشتر می کند. دوست دارم به من هم نقش های 
تأثیرگذار، خوب و مهم پیشنهاد شود و برای ایفای آنها 

به بهترین نحو تلاش کنم.

یک آرزو کنید؟ 
به عنوان یک شهروند امنیت و آرامش برایم خیلی 
مهم است؛ پس آرزو می کنم مردم کشورم همیشه 
در آرامش و امنیت کامل شغلی، جانی، مالی و روانی 

باشند.

پرده برداری نسرین مرادی بازیگر نقش »فریده« در 

سریال  نون. خ  از سری جدید این مجموعه 

خواستگاری خواستگاری 
و احتمالا عروسی هم و احتمالا عروسی هم 

داریم!داریم!

فیلم کدهیادداشت

آخر هفته چی ببینیم؟
تنوع برنامه هایی که هر روز، به ویژه آخر هفته ها از 
شبکه های مختلف تلویزیون و نمایش خانگی پخش 
می شود، دوستداران برنامه های سرگرم کننده را با هر 
طیف و سلیقه ای پای تلویزیون می نشاند. با هم بخشی از 

این برنامه ها را مرور می کنیم.

سریال

مستوران

مسعود آب پرور و سیدجمال سیدحاتمیکارگردان

درام - تاریخی - تخیلیژانر

حمیدرضا آذرنگ، نارنین فراهانی، بازیگران
رویا میرعلمی، بیژن بنفشه خواه، الهام 

جعفرنژاد و رابعه اسکویی

شبکه یک سیمابستر پخش
با ماجرای دزدیده شدن کودکی به اسم لطفعلی آغاز 
می شود. این دزدی مرموز در یکی از روزهایی که 
کاروان شادی به شهر رسیده توسط یکی از افراد 
قبیله ای به نام قبیله وحشیان انجام می شود. لطفعلی پسر لیث 
عطار و لطیفه خاتون است. پدر و مادر برای پیدا کردن فرزند با 
اتفاق های عجیبی روبه رو می شوند. آنها به دنبال راهی هستند 
تا به هر قیمت کودکشان را پس بگیرند اما موانع زیادی بر سر 

راهشان خواهد بود.

معرفی

عطا پناهیتهیه کننده

سریال

گناه فرشته

حامد عنقاتهیه کننده و کارگردان

درام - اجتماعیژانر

شهاب حسینی، امیر آقایی، لادن بازیگران
مستوفی، مهدی سلطانی سروستانی، 

دیبا زاهدی، آشا محرابی و...

فیلیموبستر پخش
داستان سریال حول محور یک وکیل است که درگیر 
پرونده های قتل مرموزی می شود . قتل ها شبیه هم 
هستند و گویی یک منشأ دارند. سازندگان برای 
معرفی بیشتر این سریال به یک جمله مبهم و پررمز و راز اشاره 
کرده اند: »آتش چیز بدی نیست، آنچه اضافه است را می سوزاند، 

چیزی ماندنی باشد می ماند!«

معرفی

سریال

شهباز

درباره یک گروه سایبری است که به دنبال 
هکربین المللی هستند. پلیس سایبری با اشراف 
به این فضا با مجرمان برخورد می کند و به داستان 
مردمی هم که از آنها سوءاستفاده شده و مورد نشان افراد خلافکار 

قرار گرفته اند، می پردازد.

معرفی

حمید رضا لوافیکارگردان

پلیسی- معماییژانر

آرش مجیدی، رضا داودنژاد، علیرضا آرا، بازیگران
میلاد میرزایی و سیروس همتی

شبکه 5 سیمابستر پخش

امیرحسین آشتیانی  پور و مهدی علینقیتهیه کننده

سریال

شبکه 
مخفی زنان

افشین هاشمیکارگردان

درام- تاریخیژانر

لیلا حاتمی، سیامک انصاری، شبنم بازیگران
مقدمی، مهدی هاشمی و...

نماوابستر پخش
وزارت فرهنگ و هنر در سال 1310 تصمیم به تشکیل 
کانون بانوان گرفته تا با تشکل های مشابه رقابت و 
سپس آنها را حذف کند. میرزا محمود زنبورکچی، 
کارمند عالی رتبه اداره سجل احوال، دعوت می شود تا در کنار 
دلبرجان تاجرباشی مسئولیت انتخاب اعضا و سپس فعالیت کانون 

را بر عهده بگیرد و...

معرفی

جواد نوروزبیگیتهیه کننده
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از سرما 
می لرزیدم 

وقتی از فریده خانم سریال »نون.خ« از چالش های 
بازی در سریال می پرسیم، اینطور می گوید: »خوشبختانه 

یا بدبختانه این سریال همیشه در فصل سرما و زمستان ضبط 
می شد و برای من که خیلی سرمایی هستم، کار کردن در سرمای 

استخوان سوز روستاها و مناطق کوهستانی اذیت کننده بود. به ویژه 
اینکه بیشتر پلان ها در بیرون خانه ضبط می شد و فرصت نبود بین دو 
پلان به یک محل گرم برویم. برای همین در پشت صحنه من همیشه 
چند لباس روی هم می پوشیدم تا از سرما نلرزم.« او ادامه می دهد: 

»پربازیگربودن کار، یکی دیگر از چالش هاست. در یک سکانس ممکن 
است 10بازیگر همزمان باشند و همه هم دیالوگ و اکت داشته 
باشند و این کار را سخت می کرد. البته با مدیریت خوب آقای 

آقاخانی این موضوعات هماهنگ و کنترل می شد ولی 
به هر حال زمان بر و ممکن بود کاری که 8ساعت 

جمع می شود، تا 15ساعت طول 
بکشد.«
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نسرین مرادی متولد: 1357- تبریز 

تحصیلات: کارشناسی ادبیات نمایشی از دانشکده هنر و معماری 

ایفای نقش در آثاری از جمله: فیلم سینمایی »کامیون« و 
مجموعه های تلویزیونی »نون . خ«، »تب و تاب« و...

ویژگی: 
بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون


